
 

 

 

 

STEM, Středisko empirických výzkumů 

Sabinova 3, 130 02,  Praha 3 

 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

SOCIOLOGICKÁ LABORATOŘ 

Kamýcká 129, 165  21, Praha 6 – Suchdol 
 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

Životní strategie  

lidí na venkově 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Listopad 2005 

 

 

 
Tazatel            Kodér    Děrovač      Respondent 

           

 



 2 



 3 
 

Česká zemědělská univerzita se společností STEM zjišťuje názory obyvatel 

venkova. Chceme se dozvědět, jak lidé na venkově skutečně žijí a jaké jsou jejich 

opravdové názory. Výzkum je přísně důvěrný.  

Náš rozhovor bude trvat asi 50 minut. 
  

 

A. Nejprve několik otázek k Vašemu bydlení v obci. 

A1. Žijete v této obci od narození? Pokud ne, řekněte mi, od kterého roku zde žijete. 

Ano 1 

Ne Vypište rok: .........  2 

 

Pokyn: Pouze pro ty, kteří nežijí v obci od narození, ostatní pokračují otázkou A4!  

A2. Z jak velké obce jste se přistěhoval(a) do současného bydliště? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Menší vesnice, než kde nyní žiji      1 

Stejně velká vesnice    2 

Větší vesnice     3 

Malé město, tj. okresní nebo menší    4 

Velké město, tj. krajské     5 

Velkoměsto jako Praha, Brno, Plzeň, Ostrava  6 

A3. Na KARTĚ A3 jsou uvedené různé důvody, proč jste se do nynější obce 

přestěhoval(a). Které důvody byly rozhodující na prvém místě a které na druhém 

místě? Uveďte nejvýše dva důvody.  

Pokyn: Předložte KARTU A3! V každém sloupci zakroužkujte jen jednu možnost! 
 

Pořadí I. II.  

A. Přistěhoval(a) jsem se s rodiči 01 01 

B. Kvůli svému zaměstnání, škole, které je     
v místě nebo blízkém městě 

02 02 

C. Přiženil se, přivdala se, přistěhoval(a) za 
partnerem  

03 03 

D. Zdravotní důvody v rodině, tj. osobní, 
partnera, dětí nebo rodičů 

04 04 

E. Možnost získat, tj. koupit nebo postavit 
vlastní dům, rodinný domek 

05 05 

F. Návrat do rodné vsi, tj. dědictví, 
restituce 

06 06 

G. Přání žít na venkově 07 07 

H. Přání uniknout z městského chaosu 08 08 

I. Levné bydlení, nižší náklady na bydlení 09 09 

J. Jiný důvod, jaký Vypište: ......... 10 10 



 4 

Pokyn: Pouze pro ty, kteří žijí v obci od narození, tj. odpověděli  ANO v otázce A1!  

A4. Kolik generací Vašich předků zde žilo?  

Pokyn: Vypište do rámečku!   

 

 
Pokyn: Odpovídají všichni!  
A5.  Chcete v této obci zůstat natrvalo? 
Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Určitě ano     1 

Spíše ano     2 

Spíše ne     3 

Určitě ne    4 

Pokyn: Pokud chce respondent zůstat natrvalo (odpověď variantou 1 a 2), pokračujte 

otázkou A8!  

A6. Jestliže ne, kam byste se rád(a) odstěhoval(a)? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Do venkovské obce vzdálené od města    1 

Do venkovské obce blízko malého města    2 

Do venkovské obce blízko velkého města    3 

Do malého města, tj. okresního nebo menšího   4 

Do velkého města, tj. krajského      5 

Jinam      6 

 

A7. Na KARTĚ A7 jsou uvedeny různé důvody, proč byste se odstěhoval(a). Které 

důvody by byly rozhodující na prvém místě a které na druhém místě? Uveďte nejvýše 

dva důvody.  

Pokyn: Předložte KARTU A7! V každém sloupci zakroužkujte jen jednu možnost! 

Pořadí I. II.  

A. Rodinné důvody, např.odstěhování od rodičů, 

rozvod, apod. 
01 01 

B. Za prací, podnikáním 02 02 

C. Kvůli dětem, např.škola, zdraví, zájmová 

činnost 
03 03 

D. Přání bydlet ve městě, s jeho kulturou, 

službami, anonymitou 
04 04 

E. Přání zbavit se vesnického života, starosti 

o hospodářství 
05 05 

F. Přání zbavit se kontroly vesnice, 

sousedského dohledu 
06 06 

G. Jiný důvod, jaký Vypište: ......... 07 07 



 5 
 

A8. Jakého typu je Vaše bydlení? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Zemědělská usedlost, statek      1 

Rodinný dům   2 

Řadový rodinný dům    3 

Vícebytový dům, panelový dům      4 

Na ubytovně      5 

Jiné, Vypište: ..................    6 

 

A9. Je Vaše obydlí připojeno 

Pokyn: Zakroužkujte odpověď v každém řádku! 

             Ano       Ne 

 A. na vodovodní síť       1    2 

 B. na obecní kanalizaci      1    2 

 C. na rozvod plynu v obci      1    2 

 

A10. Máte doma internet?  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ne 1 

Ano, ale nepoužívám ho 2 

Ano, využívám ho 3 

 

A11. Máte vlastní bydlení či pronájem bytu, domku?  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Vlastní bydlení 1 

Pronájem ve státním, obecním, družstevním či soukromém 

vlastnictví 2 

Jiné, např. u rodičů, příbuzných 3 
 

 

A12. Jste-li vlastníkem domu/bytu, v němž bydlíte, tento dům/byt jste:  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Koupil(a)/li 1 

Postavil(a)/li 2 

Postavili pro nás rodiče, jiní příbuzní  3 

Zdědil(a)/li 4 

Restituoval(a)/li 5 

Jiné, Vypište: ...........  6 



 6 

A13. Jak chcete naložit se svým domem/bytem do budoucna, v nejbližších letech? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ponechat si či přenechat dětem, aby to zůstalo v rodině 1 

Prodat, pronajmout       2 

Nevím, uvidíme podle situace       3 
 

A14. Mezi věcmi, s nimiž hospodaříte, o které se staráte, které využíváte jsou:  

Pokyn: Zakroužkujte odpověď v každém řádku! 

 Ano Ne 

A. Menší zahrádka, tj. do 5 arů 1 2 

B. Větší zahrada, tj. nad 5 arů 1 2 

C. Pole 

   Vypište velikost v ha: ............ 1 2 

D. Ovocný sad, vinice, chmelnice apod. 1 2 

 

A15. Máte ve svém osobním hospodářství následující hospodářská zvířata? 

Pokyn: Zakroužkujte odpověď v každém řádku! 

 Ano Ne 

A. Drobné zvířectvo, např. drůbež, králíky 1 2 

B. Střední hospodářská zvířata, např. prase, kozu, ovce 1 2 

C. Velká hospodářská zvířata , např. krávu, koně 1 2 

D. Jiné:  

   Vypište: ................................ 1 2 
 

 

A16. Pokud máte nějaké pozemky či hospodářství, jak s nimi chcete naložit do 

budoucna, v nejbližších letech? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ponechat si či přenechat dětem, aby to zůstalo v rodině 1 

Prodat, pronajmout       2 

Nevím, uvidíme podle situace       3 

 

A17.  Jaké máte technické vybavení ve Vašem hospodářství? 

Pokyn: Zakroužkujte odpověď v každém řádku! 

 Ano Ne 

A. Velkou zemědělskou techniku, např. traktor 1 2 

B. Malou zemědělskou techniku, např. malotraktor 1 2 

C. Drobnou zemědělskou techniku, např. sekačka, šrotovačka 1 2 
 



 7 
 

 

B. Mobilita a strategie 
 
 

Nyní budeme mluvit o životní dráze Vaší rodiny. Budeme se ptát na Vás, na Vašeho 

partnera, rodiče Vás obou, na děda a Vaše sourozence. Nakonec i na děti.  
 

B1. Jaký je Váš rodinný stav? 

Svobodný(á) 1 

Žiji s partnerem/kou (druh, družka)  2 

Ženatý, vdaná 3 

Rozvedený(á) 4 

Vdovec, vdova 5 

 

B2. Řekněte mi prosím Váš věk a nejvyšší dosažené vzdělání. A  taky věk a vzdělání 

Vašeho partnera(ky). 

 Věk, vypište Základní = 1  

vyučen(a) = 2  

maturita = 3  

VŠ = 4 

a) respondent(ka)  1         2         3          4 

b) partner(ka)             1         2         3          4 

 

Pokyn: U následující otázek  bloku B   zaznamenejte údaje vždy podle příslušné KARTY 

TAZATELE Zaměstnání – Odvětví - Vzdálenost. 
 

 

B3. Co jste dělal(a) Vy a Váš  současný(á) partner(ka), když jste skončil(a) základní 

školu? Šel(a) 

Pokyn: Pokud respondent šel pracovat, zapište jeho(její) zaměstnání a ve kterém odvětví. 

 Do učení = 1 

Studovat střední školu = 2 

Pracovat do zaměstnání = 3  

KARTA 

Zaměstnání 

KARTA  

Odvětví 

a) respondent(ka)  1 2 3   

b) partner(ka)  1 2 3   
                                           

 

 

B4. Co Vaši volbu, kam po škole, nejvíce ovlivnilo? 
 

       Vypište :...............................               

  

 



 8 

B5. Co dělali v té době,  když jste skončil(a) základní školu, Vaši rodiče a rodiče 

Vašeho(ší)  partnera(ky)? A jaké je jejich současné nejvyšší dosažené vzdělání? 

 KARTA 

Zaměstnání 

KARTA  

Odvětví 
Základní = 1  

vyučen(a) = 2  

maturita = 3  

VŠ = 4 

a) otec respondenta(ky)    

b) matka respondenta(ky)    

a) otec partnera(ky)     

b) matka partnera(ky)     

 

B6. Jaké bylo Vaše první zaměstnání a zaměstnání Vašeho(ší) partnera(ky)? 

 KARTA 

Zaměstnání 

KARTA  

Odvětví 

a) respondent(ka)   

b) partner(ka)   

 

B7. Kde jste pracoval(a), co jste dělal(a) před rokem 1989? A co Váš(e) partner(ka)? 

Jak to bylo daleko od místa bydliště?  

 KARTA 

Zaměstnání 
KARTA  

Odvětví 

KARTA  

Vzdálenost 

a) respondent(ka)    

b) partner(ka)    

 

B8. Jaké je Vaše současné zaměstnání? A co dělá Váš(e) partner(ka)? Jak to je daleko 

od místa bydliště?  

 KARTA 

Zaměstnání 

KARTA  

Odvětví 
KARTA  

Vzdálenost 

a) respondent(ka)    

b) partner(ka)    

 

B9. Jaké je současné, resp. poslední zaměstnání Vašich rodičů a rodičů Vašeho   

partnera(ky)? 

 KARTA 

Zaměstnání 

KARTA  

Odvětví 

a) otec respondenta(ky)   

b) matka respondenta(ky)   

a) otec partnera(ky)    

b) matka partnera(ky)    



 9 

B10. Jaké měl zaměstnání Váš děd a děd Vašeho partnera? Máme na mysli vždy 

z otcovy strany. 

 KARTA 
Zaměstnání 

KARTA  
Odvětví 

a) děd respondenta(ky)   

b) děd partnera(ky)   

 

B11. Kde žijí nebo kde prožili Vaši rodiče většinu svého života? 

A kde rodiče Vašeho partnera(ky), resp. jeho (její) dědeček?  

Pokyn: Pokud respondent neví, kódujte 9 

 Na venkově = 1  

V malém městě = 2 

Ve velkém městě = 3 

V této obci = 1 

V blízkém okolí = 2 

Jinde v tomto okrese = 3 

Jinde v tomto regionu = 4  

Jinde, vypište = 5  

a) rodiče respondenta(ky)      1        2         3    1    2    3    4    5 ………………….. 

b) rodiče partnera(ky)      1        2         3    1    2    3    4    5 ………………….. 

a) děd respondenta(ky)      1        2         3    1    2    3    4    5 ………………….. 

b) děd partner(ky)      1        2         3    1    2    3    4    5 ………………….. 

 

B12. Jaké je pohlaví, nejvyšší vzdělání a současné nebo poslední zaměstnaní Vašich 

sourozenců? Pokud jich máte více než tři, uveďte první tři nejstarší. 

Bratr = 1  
Sestra = 2 

Věk, vypište Základní = 1  
vyučen(a) = 2  
maturita = 3  
VŠ = 4  

KARTA 
Zaměstnání 

KARTA 

Odvětví 

a)  1     2     3     4   

b)  1     2     3     4   

c)  1     2     3     4   

 

B13. A nyní budeme mluvit o Vašich dětech, přesněji - o těch všech, které jste 

vychovával(a), tedy i  o těch, které už s Vámi nebydlí, popř. jsou  i z předcházejících 

manželství. Pokud jich máte více než tři, uveďte první tři nejstarší. 

Opět mi řekněte, jaké mají pohlaví, nejvyšší dosažené vzdělání, současné či poslední 

zaměstnání. Také mi řekněte, kam šly po skončení základní školy, popřípadě kam 

byste si přál(a), aby šly. 

Syn = 1  
Dcera = 2 

Věk, 
vypište 

Základní = 1  
vyučen(a) = 2  
maturita = 3  
VŠ = 4  

KARTA 
Zaměstnání 

KARTA  
Odvětví 

Do učení = 1 
Studovat střední školu = 2 
Pracovat do zaměstnání = 3 

a)  1    2    3    4   1          2           3 

b)  1    2    3    4   1          2           3 

c)  1    2    3    4   1          2           3 



 10 

 

B14. Co tuto volbu, kam šly, popř. kam půjdou Vaše děti po škole, nejvíce ovlivnilo? 

Pokyn: Uveďte pro každé z prvních tří dětí zvlášť! 
   

  Vypište :...................................               

  

 

  Vypište :...................................               

  

 

  Vypište :...................................               

  

 

B15. Kde trvale žijí, pokud nežijí s Vámi? 

Pokyn: Zapište údaje k jednotlivým dětem ve stejném pořadí jako u předchozí otázky! 

 Na venkově = 1  

V malém městě = 2 

Ve velkém městě = 3 

V této obci = 1 

V blízkém okolí = 2 

Jinde v tomto okrese = 3 

Jinde v tomto regionu = 4  

Jinde, vypište = 5  

a)       1        2         3    1    2    3     4     5 ………………… 

b)       1        2         3    1    2    3     4     5 ………………… 

c)       1        2         3    1    2    3     4     5 ………………… 

 

 
 

C. Práce a pracovní perspektiva 
 

C1. Je zemědělství, popř. lesnictví či rybářství Vaším hlavním zdrojem obživy? 

Ano 1 

Ne 2 

 

Pokyn: Pokud respondent odpoví variantou ne, pokrčujte otázkou C7!  

C2. Jaký je Váš vztah k práci v zemědělství, popř. lesnictví či rybářství? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Nechtěl(a) bych se živit ničím jiným     1 

V případě nutnosti bych se živil(a) i mimo zemědělství  2 

Netrvám na zemědělské práci, klidně bych se živil(a) mimo 

zemědělství       3 

Nemám jinou možnost, rád(a) bych pracoval(a) mimo 

zemědělství       4 

 



 11 

C3. Na KARTĚ C3 jsou uvedené různé podmínky. Za jakých byste změnil(a) práci 

v zemědělství za jinou  práci mimo zemědělství? Kdybych našel(a) práci 

Pokyn: Předložte KARTU C3! Možno vybrat více odpovědí (maximálně ale 3)!  

lépe placenou   1 

s lepším využitím kvalifikace  2 

méně fyzicky a psychicky náročnou  3 

v lepším pracovním prostředí  4 

blíže domovu  5 

s lepší pracovní perspektivou,  
   s možností pracovního postupu apod.   6 

jiné, Vypište: ...............................  7 

 

C4. Jakou práci, profesi byste volil(a), kdybyste musel(a) přestat pracovat v 

zemědělství?  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Nemám jasnou představu, 

jakoukoliv 1 

Mám jasnou představu 2 

 

C5. Pokud máte jasnou představu, jaká práce, profese by to byla? 

 

 Vypište: ...................................   

 

C6. Byl(a) byste schopen(a) a ochoten (a) se rekvalifikovat, tj. zvýšit si kvalifikaci, 

naučit se něco jiného apod., kdybyste musel(a) přestat pracovat v zemědělství?  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ano 1 

Ne 2 

Nevím 3 

Nepotřeboval bych to 4 

 

Pokyn: C7 pouze pro ty, kteří nepracují v zemědělství! 

C7. Měl byste zájem pracovat v zemědělství? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ano, rád(a) bych pracoval(a) v zemědělství    1 

Je mi to jedno, mohu pracovat v různých oborech    2 

Jen v případě nutnosti, kdybych nenalezl(a) jinou práci 3 

Ne, nechtěl(a) bych pracovat v zemědělství    4 



 12 

 

Pokyn: Otázky C8-C14 Položte pouze zaměstnaným! Studenti, osoby na mateřské a 

rodičovské dovolené a nezaměstnaní přejdou na otázku C15, důchodci na otázku C17! 

C8. Pracujete:  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

V obci 1 

V jiné venkovské obci 2 

Ve městě 3 

Různě, dojíždím za zákazníky 4 

 

Pokyn: Pokud respondent pracuje ve městě, přejděte na otázku C11! 

C9. Jak jste spokojen s tím, že pracujete na venkově a ne ve městě? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Naprosto mi to vyhovuje, nechtěl(a) bych pracovat ve městě 1 

V případě nutnosti bych pracoval(a) ve městě 2 

Netrvám na venkově, klidně bych pracoval(a) ve městě 3 

Nemám jinou možnost, rád(a) bych pracoval(a) ve městě 4 
 

 

C10. Pokud byste chtěl(a)/musel(a) pracovat ve městě, bylo by to 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ve stejné profesi 1 

V jiné profesi 2 

Nezáleží na tom, podle okolností 3 

Ve městě bych nechtěl(a) pracovat 4 
 

Pokyn: Otázky C11 a C12 jsou pouze pro ty, kteří pracují ve městě! 

C11. Jak jste spokojen s tím, že pracujete ve městě a ne na vesnici? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Naprosto mi to vyhovuje, nechtěl(a) bych pracovat na venkově 1 

V případě nutnosti bych pracoval(a) na venkově 2 

Netrvám na městě, klidně bych pracoval(a) na venkově 3 

Nemám jinou možnost, rád(a) bych pracoval(a) na venkově 4 
 

C12. Pokud byste chtěl(a)/musel(a) pracovat na venkově, bylo by to 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ve stejné profesi 1 

V jiné profesi 2 

Nezáleží na tom, podle okolností 3 

Na venkově bych nechtěl(a) pracovat 4 



 13 

 

C13. Jste spokojen se svou prací? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 
 

Ano      1 

Spíše ano     2 

Spíše ne     3 

Ne      4 
 
 

C14. Co byste dělal(a), kdybyste ztratil(a) dosavadní zaměstnání? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 
 

Hledal(a) bych zaměstnání odpovídající kvalifikaci 

 a ve své profesi   1 

Hledal(a) bych jakékoliv zaměstnání, jen abych měl(a)  

 nějaký příjem  2 

Zůstal(a) bych na podpoře, dokud bych nenašel(a)  

 zaměstnání podle svých představ  3 

Začal(a) bych podnikat  4 

Více bych využíval(a) své hospodářství, aby mne uživilo 5 

Jiné, Vypište: ...........  6 
 

 

C15. Byl(a) byste schopen(a) a ochoten(a) se rekvalifikovat, tj. zvýšit si kvalifikaci, 

naučit se něco jiného apod., abyste mohl(a) získat práci v obci nebo blízkém okolí? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ano 1 

Ne 2 

Nevím 3 

Již mám práci v obci 4 

 

C16. Pokud jste na mateřské dovolené, nezaměstnaný(a), či studujete, řekněte, kde 

byste chtěl(a) pracovat, až půjdete do zaměstnání, získáte práci:  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

V místě bydliště 1 

Kdekoli na venkově 2 

Ve městě 3 

Je mi to jedno 4 
 
 



 14 

 

Pokyn: Nyní odpovídají opět všichni! 

C17. Pokud nepodnikáte, chtěl(a) byste soukromě podnikat?  
Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí!  

Ano 1 

Podnikal(a) bych jen v krajním případě 2 

Nebyl(a) bych ochoten(a)podnikat vůbec 3 

 

Pokyn: Na otázku C18 a C19 odpovídají pouze ti, kteří podnikají. 

C18. Pokud podnikáte, v jakém oboru? 
Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Pouze v zemědělství 1 

Pouze mimo zemědělství 2 

V zemědělství i mimo zemědělství 3 

 

C19. Uvažujete v nejbližších třech letech o rozšíření své podnikatelské činnosti?  

Ne, současný stav mě vyhovuje 1  

Ano, chci rozšířit svou činnost ve stejném oboru 2 

Ano, chci rozšířit svou činnost v jiném oboru 3 

Uveďte v jakém Vypište: ...........  4 

 

Pokyn: Na otázku C20 odpovídají pouze ti, kteří podnikají v zemědělství, tj. odpověděli 

variantou 1 nebo 3 v otázce C18. 

C20. Jakou formou hospodaříte? Určete u každé dvojice charakteristik, které Vám 

budu nyní číst, která a jak Vaše hospodaření vystihují.  
Pokyn: Předložte KARTU C20! 

 

 

 

 

 ROZHODNĚ PŘEVÁŽNĚ PŘEVÁŽNĚ ROZHODNĚ  

Velkovýroba 1 2 3 4 Malovýroba 

Intenzivní 1 2 3 4 Extenzivní 

Se zaměstnanci 
1 2 3 4 

Bez zaměstnanců 

(pouze rodina) 

Konvenční  1 2 3 4 Ekologické 

S využitím IT 

v administrativě 

a řízení 

1 2 3 4 

Bez využití IT 

v administrativě 

a řízení 

S využitím IT ve 

výrobních 

technologiích 

1 2 3 4 

Bez využití IT 

ve výrobních 

technologiích 

 

1 Rozhodně první charakteristika 

2 Převažuje první charakteristika 

3 Převažuje druhá charakteristika 

4 Rozhodně druhá charakteristika 



 15 

 

 

C21. Jaký máte názor na funkci zemědělství ve venkovském prostoru? 

Pokyn: Předložte KARTU C21! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku! 

 

 

 

 

A.  Zemědělství je neoddělitelnou součástí venkova, 

ekonomicky ho drží a rozvíjí  
1 2 3 4    8   9 

B.  Zemědělství není pro venkov ekonomicky nezbytné, 

lidé se uživí i jinak 
1 2 3 4    8   9 

C.  Zemědělství utváří tradici venkova, bez něho venkov 

není venkovem 
1 2 3 4    8   9 

D.  Zemědělství má význam především pro tvorbu a 

ochranu krajiny 
1 2 3 4    8   9 

E.  Zemědělství venkov spíše ničí a devastuje. Dnešní 

venkov zemědělství nepotřebuje  
1 2 3 4    8   9 

 

 

 

C22. Jaká je Vaše představa o budoucnosti venkova? Jak byste si přál(a), aby 

vypadal? 

Pokyn: Ponechte KARTU C21! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku! 

 

A.  Venkov by měl posílit zemědělskou funkci, jeho 

budoucnost je na něm závislá, zemědělství a venkov 

jsou neoddělitelné 

1 2 3 4    8   9 

B.  Venkov by si měl uchovat své kulturní a sociální 

tradice, památky a lidové zvyky pro své obyvatele.  
1 2 3 4    8   9 

C  Venkov by měl hledat další ekonomické možnosti 

obživy obyvatelstva v nezemědělských činnostech, 

turistice, službách 

1 2 3 4    8   9 

D.  Venkov by měl sloužit především klidnému a 

zdravému bydlení a rekreaci 
1 2 3 4    8   9 

 

1 Určitě souhlasím 

2 Spíše souhlasím 

3 Spíše nesouhlasím 

4 Určitě nesouhlasím 

8   Neví 

9   Neodpověděl(a), netýká se 



 16 
 

 

D. Rovné příležitosti pro muže a ženy 
 

D1. Je možno ve Vaší obci a blízkém okolí najít odpovídající pracovní příležitosti 

v zemědělství?  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ano, práce v zemědělství by se našla pro všechny,  

 kteří chtějí pracovat 1 

V zemědělství by se našla práce převážně pro muže 2 

V zemědělství by se našla práce převážně pro ženy 3 

V obci a okolí nejsou pracovní příležitosti  

v zemědělství téměř žádné 4 

 

D2. Z hlediska využití Vaší kvalifikace a praxe, dal(a) byste přednost práci 

v zemědělství či mimo zemědělství? 

1 V zemědělství 

2 Mimo zemědělství 

3 Je mi to jedno 

 

D3. Byl(a) jste po roce 1989 nedobrovolně nezaměstnaný(á) déle než 1 rok? Nemáme 

na mysli standardní dobu mateřské dovolené či dobu, po kterou chtěl rodič zůstat 

doma s dětmi. 

Ano 1 

Ne 2 

Pokyn: Pokud odpověděl NE, přejděte na následující otázku D5! 

D4. Na KARTĚ D4 jsou uvedené různé důvody nezaměstnanosti. Jaké byly hlavní 

důvody Vaší nezaměstnanosti? Uveďte nejdříve první nejvýznamnější, pak druhý a 

nakonec třetí nejvýznamnější. 

Pokyn: Předložte KARTU D4! V každém sloupci zakroužkujte jen jednu možnost! 

Pořadí          I.    II.   III. 

A. Nemohl(a) jsem najít odpovídající práci v obci a 
dostupném okolí 

01 01 01 

B. Neměl(a) jsem možnost vyhovět nárokům 
zaměstnavatelů např. pracovní doba, dojíždění atd. 
z důvodů péče o děti a rodinu 

02 02 02 

C. Nesplňoval(a) jsem kvalifikační předpoklady práce 03 03 03 

D. Nebyl(a) jsem ochoten(na) vzít každou práci např. 
neodpovídající kvalifikaci, hůře placenou, 
s dojížděním, fyzicky či psychicky náročnou atd. 

04 04 04 

E. Nepotřeboval(a) jsem pracovat, manželka) mne 
uživil(a) 

05 05 05 

F. Dala) jsem přednost domácnosti a péči o děti, ro- 
dinu i za cenu nižšího životního standardu rodiny. 

06 06 06 

G. Jiné, Vypište: ......... 07 07 07 

 



 17 

D5. Které z následujících tvrzení jsou Vám blízká: 

Pokyn: Vraťte se ke KARTĚ C21! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku! 

 

 

 

A.  Najít dobrou práci na vesnici je pro ženy obtížnější než 

pro muže 
1 2 3 4    8   9 

B.  Venkovské ženy by se měly věnovat především práci 

v domácnosti, na zahradě a v osobním hospodářství, 

profesní kariéra není důležitá 

1 2 3 4    8   9 

C.  Ženy se v práci obtížněji prosazují oproti mužům, 

zastávají horší a méně placená pracovní místa 
1 2 3 4    8   9 

D.  Ženy nemají zájem o pracovní postup a zvyšování 

kvalifikace 
1 2 3 4    8   9 

E  Řídící funkce lépe vykonávají muži než ženy. Muži jsou 

racionálnější, rozhodnější a mají větší autoritu 
1 2 3 4    8   9 

F.  Současné venkovské ženy se, kromě bydliště, ničím 

neliší od městských žen 
1 2 3 4    8   9 

 

D6. Která tvrzení, týkající se způsobu života průměrné venkovské rodiny, jsou Vám 

blízká? 

Pokyn: Ponechte KARTU C21! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku! 

A.  Venkovské rodiny jsou soudržnější, generace a příbuzní 

spolupracují a pomáhají si 
1 2 3 4    8   9 

B.  Venkovské rodiny jsou konzervativní, převládá v nich 

tradiční dělení rolí na mužské a ženské 
1 2 3 4    8   9 

C.  Současné venkovské rodiny se, kromě bydliště, ničím 

neliší od městských rodin 
1 2 3 4    8   9 

D.  V současné době jsou velké rozdíly mezi venkovskými 

rodinami, od konzervativního až po velmi moderní 

způsob života 

1 2 3 4    8   9 

E.  Venkovské rodiny jsou orientovány především na své 

zájmy, společenský život je druhořadý 
1 2 3 4    8   9 

 

1 Určitě souhlasím 

2 Spíše souhlasím 

3 Spíše nesouhlasím 

4 Určitě nesouhlasím 

8 Neví 

9 Neodpověděl(a), netýká se 



 18 

D7. V čem by ženy potřebovaly pomoc a podporu ve společnosti?  

Pokyn: Ponechte KARTU C21! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku! 

A.  V podnikání, prosazování se v řídících funkcích, 

budování profesní kariéry 
1 2 3 4    8   9 

B.  V rozdělení prací v domácnosti, usnadnění domácích 

prací, rozvoji služeb pro domácnost 
1 2 3 4    8   9 

C.  V prosazování se v politických a společenských 

funkcích, organizování společenských a zájmových akcí 
1 2 3 4    8   9 

D.  V docenění mateřské role, ohodnocení práce 

v domácnosti jako náročné a nezastupitelné činnosti 
1 2 3 4    8   9 

E.  V uznání rovnoprávnosti šancí v uplatnění v práci, 

stejného odměňování za stejnou práci, využití kvali-

fikace, spravedlivého hodnocení pracovních výsledků 

1 2 3 4    8   9 

F.  Zamezování sexuálního obtěžování 1 2 3 4    8   9 

 

D8. Co, podle Vašeho názoru, ženám na vesnici nejvíce chybí? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí a zakroužkujte jen jednu možnost! 

Prostor pro profesní seberealizaci a uplatnění kvalifikace  1 

Služby a nákupní možnosti  2 

Kulturní život  3 

Sportovní možnosti   4 

Společenské vztahy a kontakty  5 

Jiné, Vypište: ........ ...................   6 
 



 19 
 

 

E. Obec, samospráva, komunita 
 

E1. Následující otázka se týká kvality života ve Vaší obci v různých oblastech. 

Ohodnoťte na škále současný stav a uveďte, zda se situace za posledních 5 let změnila 

a jak:  
Pokyn: Předložte KARTU STAV a ZMĚNA! Do rámečku zapište číslo varianty opovědí pro 
současný STAV a ZMĚNU! 

STAV ZMĚNA 

1 Výborné 

2 Dobré 

3 Dostatečné 

4 Nedostatečné 

5 Žádné 

1 Výrazně k lepšímu 

2 Spíše k lepšímu 

3 Žádná změna 

4 Spíše k horšímu 

5 Výrazně k horšímu 
  

  STAV  ZMĚNA 
A. Příležitosti k zaměstnání v obci a blízkém okolí     

B. Dopravní spojení za prací, nákupy, službami atd.     

C. Technická infrastruktura, tj. vodovod, plyn, rozvod elektřiny     

D. Sociální služby pro občany, tj. školka,  
zdravotní péče, péče o staré lidi atd. 

    

E. Možnosti kulturního, sportovního a společenského života     

F. Práce zastupitelstva     

G. Bezpečnostní situace v obci     

H. Životní prostředí      

I. Vzhled obce     

 

E2. Co Vám v obci nejvíce chybí? Uveďte, co Vám chybí na první místě a co na 

druhém místě. 
Pokyn: Předložte KARTU E2! 

Pořadí        I.       II.   

A. Příležitosti k zaměstnání v obci a blízkém okolí 01 01 

B. Dopravní spojení tj.za prací, nákupy, službami 
atd. 

02 02 

C. Technická infrastruktura 03 03 

D. Sociální služby pro občany, tj.školka, zdravotní 
péče, péče o staré lidi atd. 

04 04 

E. Možnosti kulturního, sportovního a společenského 
života 

05 05 

F. Aktivní práce zastupitelstva  06 06 

G. Pocit bezpečí  07 07 

H. Čisté životní prostředí  08 08 

I. Upravenost obce, hezký vzhled  09 09 

J. Něco jiného Vypište: .................. 10 10 



 20 

 

 

E3. Zajímáte se o dění v obci? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ano, pravidelně sleduji, co se v naší obci děje 1 

Občas, nepravidelně, jen když se mě to týká 2 

Ne, nezajímá mne, co se v obci děje 3 

 

 

E4. Na KARTĚ E4 jsou uvedené různé zdroje informací. Uveďte dva nejčastější, 

odkud získáváte informace o tom, co se u Vás v obci děje?  

Pokyn: Předložte  KARTU E4! Možno vybrat více odpovědí (maximálně dva)! 

Úřední deska  1 

Místní rozhlas, místní zpravodaj (časopis), vývěsky apod.  2 

Různé schůze   3 

Veřejná zasedání zastupitelstva  4 

Internet, kabelová televize, SMS  5 

Starosta, členové zastupitelstva, úředníci OÚ  6 

Členové rodiny, známí, přátelé, sousedi  7 

Jiní dobře informovaní lidé, kterým věříte  8 

V obchodě nebo v kostele nebo v hospodě  9 

Z jiného zdroje Vypište: ............................  10 
 

 

E5. Lidé mohou mít různé názory na místní politiku. Přečtu Vám několik takových 

názorů a Vy mi řekněte, jak dalece s nimi souhlasíte. 

Pokyn: Předložte KARTU C21! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku! 

A.  Rozhodování obecního zastupitelstva se mne většinou nijak nedotýká 1 2 3 4   8   9 

B.  Na obecních záležitostech není nic složitého, vidí do nich i lidé, jako 

jsem já 
1 2 3 4   8   9 

C.  Lidé jako já mohou sice hlasovat v obecních volbách, ale jinak 

nemohou rozhodování o místních záležitostech příliš ovlivnit 
1 2 3 4   8   9 

D.  Je lepší se starat o své vlastní věci a nemíchat se do veřejných 

záležitostí 
1 2 3 4   8   9 

E.  Co se stane lidem jako já, ve skutečnosti nezajímá ty, kdo řídí obec 1 2 3 4   8   9 
 



 21 

E6. Jste členem obecního či krajského zastupitelstva nebo komisí a výborů obecních a 

krajských orgánů? 

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ano, jsem členem 1 

Ne 2 

Odmítl(a) 7 

Neodpověděl(a) 9 

E7. Zúčastňujete se v současné době veřejného života např. v občanských sdruženích, 

veřejně prospěšných společnostech a v různých zájmových hnutích a organizacích 

jako např. Sokol, hasiči, zájmová umělecká činnost, ochrana přírody, zahrádkáři 

apod., ale i v odborech, v organizacích zaměstnavatelů, profesionálních svazech nebo 

komorách? Ve kterých? Jste jejich funkcionářem nebo jenom členem? 

Pokyn: Zapište všechny organizace, které bude dotazovaný(á) jmenovat a do jednoduchého 

rámečku zaznamenejte, zda je v uvedené organizaci funkcionářem či členem! 

Funkcionář 1 

Člen 2 
 

 Vypište: ...................................     

 Vypište: ...................................     

 Vypište: ...................................     

E8. Jste ochoten(na) zapojovat se do činností, které zlepšují životní podmínky v obci, 

jako například akce na zvelebení obce, brigády, organizační pomoc při kulturních, 

sportovních a společenských akcích ? 

Pokyn: Předložte respondentovi KARTU E8!  

Ano, aktivně se účastním 1 

Ano, pouze některých akcí, které mě zajímají nebo se mě dotýkají 2 

Rád(a) bych, ale nemám na to čas  3 

Rád(a) bych, ale nevím jak 4 

Ne, od toho je zastupitelstvo obce a odpovědní organizátoři akcí 5 

Ne, nezajímám se o to vůbec 6 

 

E9. Zapojil(a)  jste v roce 2005 jako dobrovolník(nice) do nějaké akce? 

Ano 1 

Ne 2 

 

E10. Poskytl(a) jste v roce 2005 peněžitý dar na dobročinné účely? 

Ano 1 

Ne 2 

 



 22 

E11. Poskytl(a) jste v roce 2005 nepeněžitý dar, např. šatstvo, toaletní potřeby, 

technické vybavení, krev na dobročinné účely? 

Ano 1 

Ne 2 

 

E12. Jaký vliv na rozhodování o důležitých otázkách ve Vaší obci mají podle Vašeho 

názoru následující lidé, organizace, instituce:  

Pokyn: Předložte KARTU E12! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku! 

 

 

 

A.  Soukromí podnikatelé nebo živnostníci  1 2 3 4 8   9 

B.  Spolky a jiné dobrovolné organizace  1 2 3 4 8   9 

C.  Církev  1 2 3 4 8   9 

D.  Politické strany  1 2 3 4 8   9 

E.  Starosta, obecní zastupitelstvo, obecní rada, úředníci 

na obecním úřadě, tajemník  
1 2 3 4 8   9 

F.  Krajští úředníci, krajské zastupitelstvo 1 2 3 4 8   9 

G.  ministerští úředníci 1 2 3 4 8   9 

H.  Evropská unie 1 2 3 4 8   9 

I.  Někdo jiný, kdo? Vypište: ………………………… 1 2 3 4 8   9 

 

E13. Jak byste popsal(a) vztahy mezi lidmi v obci? Jaká je soudržnost obyvatel Vaší 

obce? 

Pokyn: Předložte respondentovi KARTU E13! 

Obec je soudržná, lidé mají k sobě blízko, pomáhají si 1 

Výraznější soudržnost v obci se neprojevuje, ale lidé se 

scházejí a každý ví, co od souseda může očekávat 2 

Obec není moc soudržná, každý se stará spíše  

jen o sebe a svoji rodinu 3 

Obec není vůbec soudržná, lidé si nedůvěřují 

a nezajímají se jeden o druhého 4 

Nevím, nedovedu posoudit 5 

1 Žádný 

2 Malý 

3 Značný 

4 Rozhodující 

8 Neví 

9 Neodpověděl(a), netýká se 



 23 

 

E14. Co by podle Vás pomohlo rozvoji obce do budoucna?  

Pokyn: Předložte dotázanému KARTU A! Zakroužkujte jednu odpověď v každém řádku! 

  1 Určitě ano  3 Spíše ne 

  2 Spíše ano   4 Určitě ne 

 

A. Výstavba nového bydlení 1 2 3 4 

B. Zlepšení technické infrastruktury, tj. vodovod,  

     kanalizace, plynofikace 
1 2 3 4 

C. Zlepšení dopravní dostupnosti 1 2 3 4 

D. Zlepšení občanské vybavenosti, tj. např. škola, pošta, 

obchody 
1 2 3 4 

E. Podpora podnikání 1 2 3 4 

F. Rozvoj zemědělské výroby 1 2 3 4 

G. Turistika a rekreace, agroturistika 1 2 3 4 

H. Ochrana krajiny, ekologie 1 2 3 4 

I. Rozvoj místních tradic, zvyků a místní kultury 1 2 3 4 

J. Příhraniční, regionální spolupráce, spolupráce mezi  obcemi 1 2 3 4 

K. Sloučení obce s jinou obcí 1 2 3 4 

L. Příliv zahraničních investic 1 2 3 4 

H. Jiné, Vypište: ………………………………….. 1 2 3 4 
 

 

E15. Máte ve Vaší obci nějaké zájmové organizace, spolky, sdružení?  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ano, jedna zde působí 1 

Ano, působí jich zde víc 2 2 

Ne, o žádné nevím  3 

Ne, žádná zde není 4 

 

E16. Jste členem nějaké zájmové organizace, spolku, sdružení? 

 Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

Ano, jedné 1 

Ano, více 2 2 

Ne 3 

 



 24 

 
 

 

F. Životní styl, hodnotová orientace a materiální situace 
 

 

F1. Která z následujících charakteristik nejlépe vystihuje Váš způsob života? 

Pokyn: Předložte respondentovi KARTU F1! 

Žijeme tradičním venkovským životem,  

většinu času věnujeme domácímu hospodářství,  

obděláváme pole nebo větší zahradu  1 

Žijeme v domě ve vesnici, ale nemáme pozemek, 

jen zahrádku, kde např. pěstujeme zeleninu  

jen pro svou potřebu, nemáme žádná, jen malá hospodářská 

zvířata 2 

Bydlíme na venkově, ale většinu času trávíme 

ve městě, máme tam práci, přátele, 

nemáme domácí hospodářství 3 

Máme dům na venkově, protože chceme žít zdravě,  

v klidu a v přírodě, v souladu s přírodou 4 

 
 

F2. Který z následujících výroků nejlépe charakterizuje Váš současný životní styl? 

Pokyn: Předložte respondentovi KARTU F2! 

Většinu času věnuji rodině, domácnosti, koníčkům, příp. 

osobnímu hospodářství, zahrádce, ručním pracím, drobným 

opravám. Kromě užší rodiny se skoro s nikým nestýkám, 

nevyhledávám větší společnost, veřejných společenských, 

kulturních a sportovních akcí se téměř neúčastním. 1 

Rodině věnuji dost času, ale občas se stýkám i s dalšími 

příbuznými, známými, sousedy, zároveň se občas účastním 

veřejného života v obci (zábav, sportovních akcí atd.) 2 

Rodině a domácnosti se věnuji přiměřeně, často se stýkám 

s dalšími příbuznými, známými, sousedy a zároveň se často 

účastním veřejného života v obci (zábav, sportovních akcí 

atd.) 3 

Rodina a domácnost moc mého času nevyžaduje, hodně se  

stýkám s dalšími lidmi při společných činnostech volného 

času, zálibách, organizaci kulturního a sportovního 

života atd., podílím se na jeho organizaci a  

účastním se mnoha různých akcí 4 

 



 25 

 

F3. Nyní, prosím, pomocí pětibodové stupnice ohodnoťte, jak jsou následující věci 

pro Vás osobně důležité. 1 vyjadřuje nejmenší důležitost, 5 naopak největší. Při 

hodnocení využívejte celou stupnici od jedničky do pětky a nezapomínejte, že 5 značí 

největší důležitost, a proto ji používejte jen výjimečně.  
 
Pokyn: Předložte KARTU F3 a zakroužkujte odpověď v každém řádku!  
 

  nejméně důležité 1 2 3 4 5         nejvíce důležité 

 

 1. Mít co nejvyšší vzdělání 1 2 3 4 5 

 2. Mít čas na vlastní zájmy a koníčky 1 2 3 4 5 

 3. Mít zajímavou a užitečnou práci 1 2 3 4 5 

 4. Žít pro svou rodinu a děti 1 2 3 4 5 

 5. Mít úspěch a uznání 1 2 3 4 5 

 6. Mít čas na přátele 1 2 3 4 5 

 7. Mít hodně peněz a dobře si žít 1 2 3 4 5 

 8. Žít klidně bez rizik a napětí 1 2 3 4 5 

 

F4. V některých státech EU je povinnost zúčastnit se voleb. Kdybyste Vy musel(a) jít 

volit zítra, koho byste volil(a)?  

Pokyn: Odpovídají všichni! Pokud respondent odpoví „nezávislé“, položte doplňující 

otázku a upřesněte! 
 
 

       Vypište :...............................               
  

 

 

F5. Jaká je Vaše politická orientace? Kam byste se zařadil na této škále? 

Pokyn: Předložte dotázanému KARTU F5! 

Krajní 

levice 

Umírněná 

levice 

Levý 

střed 

Střed Pravý 

střed 

Umírněná 

pravice 

Krajní 

pravice 

1 2 3 4 5 6 7 

 

F6. Kolik celkem žije ve Vaší domácnosti osob? Nezapomeňte započítat i sebe. 

Pokyn: Vypište do rámečku!   

 



 26 

F7. Jaké je složení Vaší domácnosti (tj. osoby, které společně bydlí a hospodaří)? 

Pokyn: Zapište odpověď v každém řádku! Zjistěte počet dětí, rodičů a jiných osob, které 

žijí ve společné domácnosti s respondentem a zapište do příslušného rámečku  

 ANO NE 

A. V domácnosti žiji sám/a 1 2   

B. Žiji s manželem/manželkou/partnerem/partnerkou 1 2   

C. Nezaopatřené děti (do 18 let nebo studující) 1 2 Počet:  
   

D. Zaopatřené děti 1 2 Počet:  
   

E. Rodiče (včetně rodičů partnera/ky) 1 2 Počet:  
   

F. Jiné příbuzné osoby 1 2 Počet:  
   

G. Jiné nepříbuzné osoby 1 2 Počet:  

F8. Uveďte, jaký je průměrný čistý měsíční příjem Vaší domácnosti? 

Pokyn: Předložte respondentovi KARTU F8! 

Do 10 tisíc 1 

11 tisíc - 15 tisíc Kč 2 

16 tisíc - 20 tisíc Kč 3 

21 tisíc – 30 tisíc Kč 4 

31 tisíc – 40 tisíc Kč 5 

41 tisíc – 50 tisíc Kč 6 

Více než 50 tisíc Kč 7 

 

F9. Jak pravidelně se na tomto příjmu podílejí jednotlivé následující položky?  
Pokyn: Předložte kartu F9 a zakroužkujte příslušnou odpověď v každém řádku! 9 = nevím, 

nemám představu!  
1 Ano, pravidelně 

2 Ano, nepravidelně 

3 Ne, vůbec 

9 Nevím, nemám představu 
 

  ANO, 

PRAVIDELNĚ 

ANO, 

NEPRAVIDELNĚ 

NE, 

VŮBEC  

  A.  Důchod, invalidní důchod 1 2 3 9 

  B.  Sociální dávky, přídavky, podpory,  1 2 3  

  C  Příjmy z pracovního poměru, hlavního i vedlejšího, 

mzda 
1 2 3 9 

  D.  Příjmy z podnikatelské činnosti 1 2 3 9 

  E.  Příjmy z prodeje přebytků osobního hospodářství 

(ovoce, zeleniny, masa, vajec a dalších zemědělských 

produktů) 

1 2 3 9 

  F  Finanční příspěvky, dary od rodiny, příbuzných 1 2 3 9 

  G.  Různé honoráře a vedlejší výdělky (brigády, dividendy, 

stipendia, příjmy z pronájmu (nepodnikatelská činnost)..) 
1 2 3 9 

  H.  Něco jiného 1 2 3 9 



 27 

F10. Jakého jste vyznání?  

Pokyn: Zaznamenejte podle KARTY TAZATELE Vyznání 

    Jiná, vypište  :..........................               
  

 

Pokyn: Předložte dotázanému KARTU A a ponechte mu ji i pro následující otázku! 

F11. Pokud máte děti, vychovával jste je ve víře? 

 

 Určitě ano 1 

 Spíše ano 2 

 Spíše ne 3 

 Určitě ne 4 

 

F12. A o sobě si myslíte, že jste byl vychován(a) ve víře? 
 

 Určitě ano 1 

 Spíše ano 2 

 Spíše ne 3 

 Určitě ne 4 

F13. Chodíte do kostela? 

 Pravidelně 1 

 Nepravidelně 2 

 Jenom o velkých svátcích 3 

 Ne 4 

F14. Ke které národnosti se hlásíte? 

Pokyn:Zzaznamenejte podle KARTY TAZATELE Národnost 

    Jiná, vypište  :..........................               
  

F15. A kdybyste se měl(a) dnes zamyslet nad svým životem, řekl(a) byste, že jste 

vcelku:  

Pokyn: Přečtěte varianty odpovědí! 

 Velmi spokojený(a) 1 

 Docela spokojený(á) 2 

 Nepříliš spokojený(á) 3 

 Nespokojený(á)  4 

 Nevím  9 

 

Děkujeme Vám za Vaše odpovědi. 



 28 

 

ZÁZNAMY TAZATELE: 

 

T1. Pohlaví dotázaného: 

Muž 1 

Žena 2 

 

T2. Název obce: 

.......................................................... 

T3. Název místní části: 

.......................................................... 

T4. Okres, ve kterém se obec nachází: 

.......................................................... 

 

T5. Datum rozhovoru (DEN) 
  

 

T6. Datum rozhovoru (MĚSÍC) 
  

 

T7. Délka rozhovoru v minutách 
  

 

T8. Obtížnost rozhovoru: 

 Snadný, obvyklý 1 

 Náročný 2 

 Obtížný, namáhavý 3 

 

 

PROHLÁŠENÍ TAZATELE: 

 

Prohlašuji, že respondenta jsem vybral(a) podle pokynů v dotazovém úkole. 

Vyplněný dotazník je přesným záznamem odpovědí dotazovaného. 

 

   Vlastnoruční podpis: ……………………………………….. 

 

Záznam STEM: Kód správnosti a pečlivosti vyplnění dotazníku  

 


